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Blisko miljon ton straciła
ifcgluga aljancku w cicigu imaja

Wspaniale sukcesy marynarki woienne] I łodzi podwodnych w walce z aliancką 
ieglugą zaopatrzeniową. -  Odparcie kontrataków brytyjskich w Afryce póła. 

Atak odwetowy na Canterbury.
Z głównej kwatery wodzą, i  czerwca. Na

czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wschodnim przeprowadzone 
zostały zwycięsko własne lokalne ataki. 
Odosobnione ataki nieprzyjaciela zostały 
odparte. Lotnictwo zwalczało z silnym 
skutkiem wojskowe objekty w mieście i 
porcie Sewastopol.

Na wodach Murmańska samoloty nurko
we uszkodziły przez trafienia bombami 
dwa wielkie okręty frachtowe.

W Afryce północnej odparte zostały bry
tyjskie kontrataki wśród wysokich strat 
nieprzyjaciela. Niemieckie i włoskie my
śliwce zestrzeliły wczorajszego dnia w wal* 
kach powietrznych 24 brytyjskie samoloty. 
W przebiegu dotychczasowych, twardych 
walk niemieckie i włoskie wojska wzięły 
do niewoli ponad 2.000 jeńców i zniszczyły, 
względnie zdobyły ponad 350 czołgów, 53 
działa i liczny inny materiał wojenny.

Nad wybrzeżem Kanału nieprzyjaciel 
stracił wczorajszego dnia 19 samolotópr.

W odwecie za terorystyczny atak bry
tyjskiego lotnictwa na śródmieście Kolonji 
znaczne siły lotników bojowych zaatakowa
ły ostatniej nocy siedzibę biskupią Canter
bury w Anglii południowo-wschodniej ty
siącami bomb kruszących i zapalających. 
Atakujące z nieznacznej wysokości i przy 
dobrej widoczności formacje zaobserwowa
ły wielkie pożary.

Odosobnione brytyjskie samoloty doko
nały w noey na 1 czerwca bezskutecznych 
lotów nękających na obszar zachodnio-nie- 
miecki.

Walka z żeglugą zaopatrzeniową Wiel
kiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych by
ła w miesiącu maju szczególnie skuteczną. 
Marynarka wojenna i lotnictwo .zatopiły 
170 nieprzyjacielskich okrętdw, łącznej po
jemności 924.400 ton. Pozatem uszkodzo
nych zostało 66 okrętów, częściowo ciężko, 
przez trafienia bombami i torpedami. W  
sukcesach tych ma szczególny udział, jak 
to już podano do wiadomości w komuni
kacie specjalnym, broń łodzi podwodnych, 
która zatopiła 140 okrętów, łącznej pojem
ności 767.400 ton.

Podczas ostatnich walk na półwyspie 
Kercz szczególnie wyróżnił się starszy żoł
nierz Entian przez to, że mimo silnego 
ognia nieprzyjacielskiego sam wtargnął 
do pewnej pieczary i przez wysadzenie jej 
umożliwił wzięcie do niewoli 9 oficerów i 
650 ludzi.

W sukcesach niemieckich łodzi podwod
nych u wybrzeża amerykańskiego szcze
gólnie wyróżniła się łódź kapitana-porucz- 
nika Wilitera.

Podczas brytyjskiego ataku powietrzne
go na Kolonję użyte tam siły obrony prze
ciwlotniczej, nie zważając na własne stra
ty, przez dzielność i szczególną odwagę za
pobiegły większemu rozszerzeniu się po
żarów.

Bitwa w Afryce.
Berlin, 2 czerwca. Ze strony niemiec

kiej niema jeszcze dzisiaj żadnych bliż
szych sprecyzowań co do zakresu, przebie
gu i strategicznego rozwoju bitwy w Afry
ce. Z berlińskich kół wojskowych donoszą 
natomiast, iż bitwa zbliża się do swego 
Punktu kulminacyjnego.

O operacyjnych rezultatach dotychczaso
wej bitwy nie wydano żadnych komunika
tów. SkoTO natomiast zakomunikowano, iż 
zdobycz wzięta w walkach libijskich ^wy
nosi już 2.000 jeńców, oprócz 309 czołgów i 
53 dział, które zdobyto lub zniszczono, to 
liczby te pozwalają uznać przebieg tej bi- 
twy za korzystny dla broni niemiecko-wło- 
skiej.

Według opinji niemieckiej godne uwagi 
przedewszystkiem wysokie straty bry

tyjskie w pancernych pojazdach^ mecha
nicznych, które posiadają szczególne zna
czenie w walce pustynnej, a które tylko 
a bardzo wielkiemi trudnościami mogą byś

zastąpione woibec bardzo dalekiej ł niebez
piecznej drogi dowozu.

Niemiecki cios odwetowy 
na Canterbury.

Sztokholm, 2 czerwca. O skutkach niemie
ckiego ciosu odwetowego na Canterbury 
pisze angielskie biuro informacyjne Reuter 
co następuje:

„Atak na Canterbury dokonany został w 
poniedziałek we wczesnych godzinach ran

nych przy jasnam świetle księżyca. Wiel
ka ilość domów handlowych padła w gru
zach. Zniszczone budowle żarzyły się je
szcze rankiem następnego dnia. Wielka 
cześć starego miasta padła pastwą płomie
ni, które szalały na wąskich ulicach Gan- 
terbnry“. Reuter oświadcza, iż do gaszenia 
pożarów mnisianio przywołać wszystkie 
straże pożarne z sąsiednich okręgów.

Miasto Canterbury znajduje się w hrab
stwie Kent na trakcie Dover—Londyn. Sta
rożytne to miasto liczy około 24.000 mie
szkańców i posiada silną załogę wojskową.

i nad Donem.
Berlin, 2 czerwca. Zwycięstwo oddziałów 

niemieckich i sprzymierzonych w wiosen
nej bitwie pod Charkowem i nad Donem — 
jak dowiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych — je st całkowite tak, iż obe
cnie już od trzech dni panuje spokój 
w działaniach bojowych.

W celu poparcia pomyślnych aikcyj za
czepnych niemieckiej anmji lądowej na 
północnym odcinku frontu wschodniego lo
tnictwo niemieckie zwalczało również 
w dniu 31 maja zamknięte w fcoitl© oddzia
ły bolszewickie, powodując skutki na dłuż
szy okres czasu. Samoloty bojowe i nur
kowe obrzucały podczas całego dnia bom
bami ciężkiego kalibru sowieckie pozycje 
polowe, dtziała, obozy leśne i koncentracje 
wojsk, przyczem rozbito bolszewickie ataki 
odciążające jnż w ich pozycjach wyjścio
wych.

Przy zwalczaniu pewnej bolszewickiej 
wyjściowej pozycji czołgów, na skraju gę
stego lasu, zniszczono bombami 4 czołgi so
wieckie.

Dalsze sukcesy uzyskały niemieckie sa
moloty bojowo-nurfcowe pirzy atakach na 
dowóz bolszewicki. Na skutek celnych 
bomb zapaliły się liczne sowieckie pojaz
dy mechaniczne. Przez zniszczenie mostu 
szosowego, ważnego dla bolszewików, 
strzeżonego artylerją przeciwlotniczą, na

dłuższy czas zatrzymano komunikację do
wozową na tyip odcinku frontu.

Skład trzech armij sowieckich 
rozbitych pod Charkowem.

Berlin, 2 czerwca. W toku zwycięskiej dla 
wojsk niemieckich wiosennej bitwy pod 
Charkowem oraz nad Dońcem zniszczo
no — jak już doniesiono — 6 i 57 armię 
sowiecką.

Na podstawie przesłuchania licznych jeń
ców oraz doniesień, można wyrobić sobie 
wyraźny obraz składu tych rozbitych armij 
bolszewickich.

Zniszczono mianowicie:
20 dywizyj strzelców, a to 14 dywizją 

gwardji, oraz dywizje 41, 47, 99, 103, 150, 
216, 248, 253, 266, 270, 317, 337, 341, 349, 351, 
303, 411, większość 106 i 333 dywizji strzel
ców, oraz części 335 dywizji strzelców i 
23-ciej brygady zmotoryzowanej.

Ponadto zniszczeniu ulegdo 7 dywizyj 
kawalerji, oznaczonych liczbami: 26, 28, 
38, 49, 62, 64, 70, craz części 34 i 60 dywizyj 
(kawalerji. Co się tyczy brygad pancernych, 
to zniszczeniu uległa 5-ta brygada gwar
dji brygady: 6, 7, 15, 36, 37, 38, 48, 63, 67, 
131, 197, 198, 199, oraz części 121-ej brygady 
pancernej.'

Od oceanu Lodowatego 
aż do ujścia Missisipi.

Szeroko zakrojona akcja niemieckich łodzi podwodnych.
Berlin, 2 czerwca. Niemieckie Biuro In

formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że również w ciągu ubie
głego tygodnia kontynuowane były w dal
szym ciągu planowe i uwieńczone powo
dzeniem operacje, skierowane przeciwko 
alianckiej żegludze zaopatrzeniowej. Nie
miecka marynarka wojenna oraz lotnictwo 
atakowały w nieprzerwanych, przeciągają
cych się przez całe dni akcjach alianckie 
konwoje oraz pojedyncze okręty od oceanu 
Lodowatego aż po ujście rzeki Missisipi, 
zadając im katastrofalne straty.

I tak pewien aliancki konwój, przezna
czony do Murmańska, pomimo bardzo sil
nego ubezpieczenia i niekorzystnych wa
runków asmosferycznych, został rozbity 
przez eskadry niemieckiego lotnictwa i ło
dzi podwodnych, które ścigały go po całych 
dniaeh, przypuszczając nieustanne ataki i 
zatopiły z jego składu niemniej, jak 18 
ciężko naładowanych okrętów, łącznej po
jemności 120.600 ton. Dalsze okręty uszko
dzono torpedami lub bombami, zaś kilka 
z nich ugodzono tak ciężko, -że prawdopo
dobnie (również zatonęły.

Zadając tak niszczące ciosy alianckiej że
gludze zaopatrzeniowej na północnym 
oceanie Lodowatym, niemiecka marynarka 
wojenna oraz lotnictwo dały dowód, iż ta 
północna lin ja dowozowa, mająca służyć 
do dostarczania bolszewikom niezmiennie 
potrzebnego ̂  dla nich materjału wojenne
go, jest w równym stopniu narażona na 
ataki niemieckich samolotów bojowych o- 
raz łodzi podwodnych, jak wybrzeża mo
rza Karaibskiego i zatoki Meksykańskiej.

Na wodach amerykańskich, na północ
nym, środkowym i zachodnim Atlantyku 
aż ku południowi u ujścia Missisipi ofiarą 
niemieckich łodzi podwodnych padły po
nownie 33 okręty o łącznym tonażu 147.000 
ton. Większa ilość okrętów odniosła cięż
kie uszkodzenia, wskutek czego również 
kilka z nich nie było w możności dotrzeć do 
portu swego przeznaczenia.

W toku tych akeyj niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły w ciągu maja 140 okrętów o 
łącznej pojemności 767.400 ton.

Także i w tym wypadku znaczua część 
zatopień nastąpiła bezpośrednio koło 
wschodnich wybrzeży Ameryki, niejedno

krotnie 'tak bWBo lądu, że detonacje fcoô  
ped można tam było słyszeć zupełnie wy* 
raźnie. Alianci arie mogą już dłużej ukry
wać swoich wysokich sltrat w okrętach, po
nieważ łuny pożarów, wznoszących się «  
płonących i zatapianych okrętów, jakie 
mieszkiiańący wybrzeży amerykańskich mo
gą obserwować ze swych domów, stanowią 
wyraźniejszy symbol rzeczywistości, niż 
zaprzeczenia amerykańskiego departamen
tu marynarki, przyznającego się stale tyl- 
fcoi do części swoich strat, aby nie powięk
szać jeszcze zaniepokojenia swej ludności.

W czasie, kiedy aliancka żegluga zaopa
trzeniowa ponosi niezmiernie dotkliwe 
straty na wszystkich ważnych morskich 
linjaeh komunikacyjnych, lotnictwo nie
mieckie kontynuuje swoje planowe ataki 
na objekty wojsko we i obronno gospodar
cze na wyspie angielskiej.

I tak lotnictwo niemieckie zaatakowało 
bardzo skutecznie brytyjską bazę flotową, 
położoną w kanale Bristol skim, Southamp- 
ton, W czasie tego ataku, dokonanego w 
porze dziennej, zrzucono bomby ciężkiego 
kalibru, przyczem zniszczono ważne, objek
ty portowe.

Alianci usiłowali w ciągu ubiegłego ty
godnia dokonać nalotów na wybrzeża ho
lenderskie, belgijskie i francuskie oraz za
atakowali m. in. Paryż i Kolonię. Ataki te, 
skierowane przeważnie na dzielnice mde- 
sżkaniówe i osiedla, pociągnęły za .sobą o- 
fiary wśród ludności cywilnej. Zestrzelono 
78 z pośród samolotów brytyjskich, biorą
cych udział w tych próbach nalotó w, prży- 
czem 18 maszyn zestrzeliły jednostki ubez
pieczające niemieckiej marynarki wojen
nej.

Aktualne zagadnienia aljantćw
Sztokholm, 2 czerwca W chwili gorącz

kowego oczekiwania spodziewanej codzien
nie wielkiej ofensywy niemieckiej armjl 
na froncie sowieckim, jak błyskawica ude
rzyła wiadomość o rozbiciu się strategicz
nego planu Tymoszenki, do którego w Lon
dynie i Moskwie przywiązywano bardzo 
wielkie znaczenie.

Tak więc wszelkie zapo wiedzi Mioskwy, 
Londynu i Waszyngtonu w sprawie ko
rzystnego wyniku ofensywy Tymosze iki o- 
kazały się fałszywym alarmem, a załama
nie się armji sowieckiej w bitwie charkow
skiej stanowi jediną z największych klęsk 
obecnej wojny.

Roizezarowauie z powodu ciężkiego cio
su szczególnie wielkie jest w Londynie  ̂
gdzie aż do ostatniej chwili liczono się je
szcze z tem, iż szala zwycięstwa przechy
li się na fcorz-yść bolszewików; obecnie 
przeto spodziewać się należy coraz ostrzej
szego nacisku Moskwy w sprawę doma
gania się drugiego frontu.

Mimo silnej agitacji angielskich kół le
wicowych na rzecz przyspieszenia utworze
nia drugiego frontu, mnożą się krytyczne 
głosy z kół wojskowych i marynarki, zwra- 
< ające uwagę, iż ze względu na ostatnie po
ważne straty w tonażu okrętowym aljancd 
nie dysponują odpowiednim tonażem,, po
trzebnym dto przeprowadzenia ofensywy 
kontynentalnej.

Skutkiem ostatnich doniesień o znacz
nych stratach w tonażu okrętowym, spo
wodowanych działalnością niemieckich ło
dzi podwodnych i lotnictwa, problem tona
żu okrętowego staje się coraz bardziej o- 
środkiem zainteresowania czynników woj
skowych w Londynie i Waszyngtonie. Jest 
to dzisiaj naj krytyczniej sza kwe®tja, któ
rą  ̂Anglj-a i Stany Zjednoczone muszą się 
zajmować i która jest decydującym czyn* 
•likiem dla dowództwawedonnego ałj&ngódA
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pod Charkowem?
Korespondent fiński o krwawej bitwie wyniszczającej pod Charkowem.

Helsinki, 2 czerwca. Fińdd sprawtodaw. 
m czasopisma „Helsingln Sunomat', który 
zwiedził pole bitwy pod Charkowem, pi
sze:

„Bitwa wyniszczająca na południe od 
Charkowa należy bezwątpiercia do naj
większych w dziejach wojen całego świa
ta. Jako bitwa wyniszczająca, była ona 
również najkrwawszą I najstraszniejszą. 
Przez rozwój operacyj jest ona klasycznym 
przykładem szkolnym. Po obydwu stronach 
uplanowano wszystko z matematyczną do
kładnością, ale tylko armja niemiecka zdo
łała rozwiązać swe zadanie. Że tak się sta
ło. da się to stwierdzić ną polu bitwy.

Głównym celem Tymoązęnki było,  ̂jak 
dało się zauważyć, całkowite zamkniecie 
wielkim ruchem okrążającym od południa 
oddziałów memieckich i rumuńskich, znaj
dujących się w okolicy Charkowa, oraz 
zdobycie ponowne za wsizelką cene 
miWtia, stolicy U k ra in y  i „oczka w ftlcwie 
u bolszewików. Oddziały Tymoeizenki bar
dzo silnie stłoczone, zaatakowały wiec na 
wschód od Chaikowa oraz w kierunku 
isjum ruchem otaezadacym przeciwko 
Krasmograd owi.

Przesłanki udania się planu Tymo®«eoM 
były dobre.

Bolszewicy Jednak ponowili te same
błędy, które popełniali Już tak częstoi

pozostawił! mianowicie flankę swej postę
pującej naprzód V " ■-■*hrzpieczenta.
Ten błąd również obecnie był brzemienny 
w następstwa ł decydujący dła wyniku 
bitwy.

Armja czerwona ścłągn^a do tej bitwy 
23 dywizje piechoty i 14 brygad pancer
nych. Uderzającym jest fakt, ze bolszewi
cy po raz pierwszy do walki przeciwko sil
nej, nowoczesnej broni niemieckie] rzucili 
w większym zakresie kawalerię, a miano
wicie formacje kozaków. Wielką masa 
czołgów, niejednokrotnie angielskiego ty
pu, użytych przez bolszewików świadczy, 
iż zamierzano za wszelką ceną dopiąć prze
łamania.

Rozwój operacy] pod Charkowem da się 
podzielić na i»lęć różnych faz.

1) Wielki atak Tymoszenkl.
2) Bezpośrednio potem następująca bi

twa pancerna. Operacje te nastąpiły pomię
dzy 12 a 16 maja.

Rano w dniu 17 maja rozpoczęła się trze
cia faza, wielki kontratak niemiecki. Czołgi 
niemieckie uderzyły teraz przedewseyst- 
kiem ze wschodniej części obszaru pod 
Charkowem oraz z kierunku na południe 
od Stalino. Te ostatnie przedarły się aa 
Zachodni brzeg rzeki Doniec ku północy 
koło Isjum.

Tymosizeuko, jak się zdaje, w owym cza
sie w ogóle jeszcze nie zauważył, iż tyłowe 
połączenia nogo oddziałów zaczęły być za- 
blokowywane. Oddziały jego przedzierały 
się dalej na zachód przeciw Krasnogrado- 
wi, a wojska niemieckie chwilowo z przy
jemnością pozostawiały im te drogę*

Teraz położenie uległo całkowitej zmia
nie. Armja niemiecka, jaka miała ulec 
aamknięcdu, o-becnie sama rozpoczęła zamy
kać bolszewików ze wszystkich stron, a 
szczególnie z południa i ze wschodu. Od 
20 maja oddziały niemieckie spychały ar- 
mje sowieckie w tzw. dolinę Periki i w do- 
Mny sąsiednie, które nawet geograficznie 
tworzyły prawdziwy kocioł. Tc była czwar
ta faza walki.

Obecnie Tymoszenko zorjentował się w 
lwem ciężkiem położeniu i zaczął tworzyć 

wy front, co jednocześnie rozpoczęło plą- 
fazę walki.
Wynik pierwsza] bitwy czołgów na 
korzyść Niemców był jednak tak 
ważki, że bolszewicy nie zdołali Już 

przegrupować się.
Pierścień okrążający zamykał sie coraz 
mocniej, pfzyczem kocioł został podzielony 
Ua pojedyncze części. Bolszewików ogar
nęła panika. Rozpoczęli oni gwałtowne ru
chy na południe i na północ. Większa część 
bolszewików w dolinie Perika została wy
kończona z jednej strony przez czołgu z 
drugiej strony ogniem piechoty, z trzeciej 
zaś ciężką artylerją. W dniu 25 i 26 maja 
bolszewicy próbują jeszcze przełamać się 
na wschód w trzech różnych punktach na 
południe od Isjum. Operacje te wspierane 
eą atakiem innych oddziałów sowieckich 
na wschód od Dońca. Jednostki te jednak 
•ostały błyskawicznie zamknięta

Na polu bitwy pod lsjumw
W olbrzymim, o owalnym kształcie kotle 

Periki, leżącym przed nami, wrze i kotłu
je się. Przebiega to przez cały kocioł. Ol
brzymie kolumny jeńców rozpoczęły już 
marsz do obozów. W jednej części kotła 
trwa jeszcze zacięta strzelanina, a gdzie
kolwiek tylko skieruje się wzrok, wystrze
lają w górę chmury dymu. Na horyzoncie 
błyskają rakiety świetlne.

Przejeżdżamy przez dolinę. Bolszewicy 
spodziewali się wiele po tej bitwie, eo moż
na było zauważyć. Dowództwo sowieckiej 
armii lądowej przygotowywało tę bitwę 
0taea  e a łą  zim ę i  ch cia ła  m nk-ow o u

przedzie atak niemiecki, Tymczasem iv>. 
mieckie eskadry myśliwskie szybko zdo
były panowanie w powietrzu nad obszarem
walki

Kawa lar ja sowiecka, kozacy dońscy, 
szli do ataku na niemieckie karabiny 

maszynowe z dobytemi szablami.
Szaleństwo. Konie uszedłszy zaledwie 10 
metrów, padały ze swymi jeźdźcami na 
ziemię. W ten sposób zginęły setki, tysiące.
Leżą oni częściowo spaleni na nieprzej
rzanych stepach. Wiele tysięcy koni zo
stało zdobytych przez Niemców.

Podczas naszej podróży sprawozdawczej 
dotarliśmy do centrum tych wydarzeń. Jest 
to niezapomniany widów. Jeńcy płyną 
nieustającym strumieniem. Na odcinku tej 
dywizji niemieckiej naliczono ich 34.000. —• 
Ogólną liczba jeńców wynosi około 240.000.

Kocioł, wykończony przez niemieckie

Berlin, 2 czerwca. Ogólny tonaż alianc
kich statków handlowych, a zatopionych 
przez niemieckie lotnicze i morskie siły 
zbrojne w miesiącu maju, podaje DNB z 
miarodajnych kół wojskowych Jako łącz
na summę 924.400 ton. Z tego 767.400 ton 
przypada na niemieckie łodzie podwodne, 
157.000 ton zaś na lotnictwo niemieckie.

Zarówno tonaż statków, zatopionych 
ptrzoz łodzie podwodne, jak ł wogóle cyfra 
zatopień, uzyskana w miesiącu maju, prze
wyższa wszystkie dotychczasowe rezultaty 
miesięczne wojny handlowej. Jedynie w 
kwietniu 1941 r. uzyskano wyższą cyfrę za. 
topień tonażu w sumie 1.000.211 ton. Należy 
przytem zauwa.żyć, iż dokładnie 400.000 ton 
wymienionego tonażu zatopiono na wodach 
greckich, a zaitem w toku kampanii jugo- 
słowia ń«k o-greck i ej oraz brytyjskiej akcji 
posiłkowej na niekorzyść obu tych krajów. 
Chodzi tu w większej części o transportow
ce wojskowe. W niemieckich bilansach 
miesięcznych na trzeciem miejscu znajdu
je się miesiąc maj 1941 r„ w którym uległo 
zatopieniu 746.000 ton,

Maj 1942 oznacza dla niemieckiej broni 
podwodnej bezwzględny rekord rezultatów

Tokio, 2 czerwca. Ofensywa japońska 
przeciwko Czungklngowi obejmuje obecnie 
front długości 4000 km. Japończycy zdołali 
wszędzie złamać opór wojsk Czungkingu. 
Walka a centralny punkt chińskiego sy
stemu obronnego koło KInhwa została za
kończona.

Równocześnie z wojskami Czungkingu, 
©ofającemi się na Kinhwa, wtargnęły rów
nież pierwsze pddziały japońskie do sta
rych murów tego miasta. Trzydniowa bi
twa pomiędzy Tanghl i Lanchi zakoń
czyła się zupełnem zwycięstwem Japoń
czyków. W obecnej chwili prowadzona 
jest akcja zagarniania do niewoli wojsk 
Czungkingu, znajdujących się między Lan
chi i Kinhwa- Wysokości zdobyczy wojen
nej nie zdołano dotychczas ocenić nawet w 
przybliżeniu. W każdym razie faktem jest, 
że główne siły wojsk Czungkingu w pro
wincji Czekiang zostały pokonane. Droga 

rzemytniciza między Czekiang i Cziung- 
ingiem została temsamem przerwana, eo 

równocześnie uniemożliwiło Amerykanom 
założenie w tej prowincji lotnisk, których 
mogliby użyć do ataków przeciw Japonji.

W związku z tern dziennik „Hoczi* donosi 
z Szanghaju, że marszałek Czangkaiszek 
ma sie nosić z zamiarem ucieczki do Sta
nów Zjednoczonych. Wyjazd pani Cteang- 
kaiszek zapowiedziano już przed niedaw
nym czasem. Obecnie słychać jednak, że 
Czangkaiszek miał dojść do przekonania, 
iż dalszy opór jest bezcelowy i powinien 
przygotować swój wyjazd.

Gubernator prowincji Yunnan, Lun- 
gyun miał się — według doniesienia dziem 
nika „Soczi* — wyrazić w tym duchu, iż 
nie można pozwolić Czangkaiszekowi na 
ucieczko wraz z rodziną w bezpieczne miej
sce do Stanów Zjednoczonych. Naród chiń
ski kontynuował opór przeciw Japonji je
dynie tylko na podstawie rozkazów Czanę:- 
kaiszeka, składając przytem ofiary z życia 
i mienia. Jeżeli obecnie Czangkaiszek za
mierza wyjechać do Ameryki, gdzie zdepo
nował wszystkie bogactwa rodziny Soong, 
to wówczas należy go nważać za zdrajcę 
Chin. Z tego powodu należy nie dopuście 
do jego wyjazdu.
Nowy sukces wojsk syjamskich
Bangkok, % czerwca, Rad^ostac|<awBaiQg- 

kofc wydała komunikat d a im M b  & **4*

samoloty nurkowe, tworzy cmentarzy
sko trudne do opisania.

Ciężkie bomby podziurawiły zupełnie zie
mię. Setki ludzi, koni aut ciężarowych i 
płonących pojazdów mechanicznych leży w 
bezładzie.

Zaczyna zapadać zmierzchy Pomimo to 
w kotle są jeszcze w toku ożywione prace 
oczyszczające. Niemcy, Rumuni i Węgrzy 
zbierają zdobycz. Tutaj lufa ciężkiego moź
dzierza, skierowanego w niebo, komplet
nie rozbita. Tam leży cztery, czy pięć hau
bic, skazanych na wieczne milczenie. Inne 
leżące działa zbada się, aby ewentualnie 
przeciąć je do własnego aparatu wojennego.

Noc spędzamy na polu bitwy, jednej 
z największych i najkrwawszych w dzie
jach wojny. Głosy dokoła nas cichną. Pada 
deszcz, ale księżyc oświetla tu i tam upior
ne pole bitwy, na którem panuję śmierć 
i zniszczenie, jak daleko okiem sięgnąć.

zatopień. Najwyższe dotychczas cyfry mie
sięczne uzyskano w pierwszym roku woj
ny, a mianowicie 488.000 ton w czerwcu
1940 r. oraz 503.000 ton w sierpniu 1940 r. 
W drugim roku wojny najlepsze rezultaty 
łodzi podwodnych powypadają na wrzesień, 
w którym uzyskano cyfrę 525.000 ton oraz 
na maj suma 479.000 ton.

W dotychczasowym przebiegu trzeciego 
roku wojny uzyskano najwyższe rezultaty 
niemieckich łodzi podwodnych we wrześniu
1941 r. cyfrą 452.000 ton, w marcu 1942 r. 
sumę 584.900 ton i w kwietniu cyfrą 538.000 
ton. Godnym uwagi jest wzrost widoczny 
i systematyczny miesięcznych rezultatów 
zatopień, który pozostaje w związku z roz
szerzeniem się wojuy eo do obszaru, nasku- 
tek przystąpienia do wojny Stanów Zjed
noczonych. Wysoki udział tonażu amery
kańskiego w stratach okrętowych alian
tów w tych miesiącach, a szczególnie takie 
w maju, charakteryzuje szczególnie nie
mieckie rezultaty zatopień, które zresztą 
w poważny sposób zostały podwyższone 
przez skuteczną akcję włoskiej broni pod
wodnej, a nie na ostatniem miejscu rów
nież przez japońskie rezultaty zatopień.

ska syjamskie, które w dniu 26 maja za
jęły Kengtung, zdobyły 30 maja o godz. 13 
szturmem Mong Yaungi, oddalone 80 km 
na wschód od Kengtung.

Mong Yaungi jest drugiean co do wielko
ści miastem państw Szan i pod względem 
strategicznym stanowi ważny punkt.

Japońska akcja oczyszczająca 
w Burmie zakończona.

Tokio, 2 czerwca. „Nicei Niczi Szimbun" 
donosi że główna kwatera japońskich 
ekspedycyjnych sił zbrojnych w Burmie 
podała do wiadomości fakt zakończenia o- 
peraeyj oczyszczających przeciwko alianc
kim siłom zbrojnym w Burmie.
Lotnictwo japońskie zbombardowało 

prowincję Yiinnan.
Tokio, 2 czerwca. Lotnictwo Japońskie 

przy użyciu mieszanych forma cyj bom
bowców i myśliwców dokonało ataków 
na pewien dworzec kolejowy w YUnnan 
oraz no lotniska położone w odległości 
200 km. na zachód od Kunilng, stolicy pro
wincji Yiinnan.

W przebiegu tegô  ataku lotnictwo japoń
skie wznieciło pożary na trzech samolo
tach chińskich małego typu, zniszczyło 
dwie maszyny* stojące na polach starto
wych, oraz zdemolowało 5 myśliwców ty
pu „T. 40* w północnej części lotniska. .Po
nadto lotnictwo japońskie zniszczyło i 
obróciło w perzynę magazyn amunicji 
i dwa budynki koszarowe wojsk chińskich. 
And jeden samolot chiński nie wystartował 
do kontrataku. Wszystkie japońskie ma
szyny powróciły w nieuszkodzonym stanie 
do swych baz.

. *
Japońskie nmlstecrsitwo wej».y komunikuje, że el

eara. wtmiainowatf geawfrała-poorucizttłika Yakso Yasuda 
naczeikym dowódcą nawoefcworzonej komemdy lotnic
twa. Ckiaenrał Yaswda Hoży 53 lata. Od roku 1918 byl 
ou szefom teeh/nicanego wojskowego instytutu badań 
lotnictwa.

*
Ajencja Xtaoea do«o*i z Bsisetitioie, ** rząd Mau- 

darakno wtmiJWMywąl feirmnstrfca Mufkdenu Oheaigryu ui* 
ęitaiWKłrSato? ipwwnrozcgro posła wnndłhtrskiepo w Byj*- 
jeSa* _

Gdzie utracono Singapooref
Genewa, 2 czerwca. Angielski poseł kon

serwatywny, kapitan korwety Bower, we
dług doniesienia dziennika „Daily Herald • 
wyraził się na pewnem posiedzeniu Izblf 
gmin jak następuje:

„Na szych posiadłości na Dalekim W scho
dzie nie straciliśmy w dżunglach i bagnach 
na Malarce, lecz w lokalach urzędowych nd 
Westminster i Whitehall. Można powie
dzieć, że Singapoore przegraliśmy na plar 
cach gry w Harroww.

Jest to aluzja do faktu, iż Churchill dla 
obsadzenia odpowiedzialnych stanowisk  ̂an
gielskiego kierownictwa wojennego ścią
gnął benjaminków ze szkoły plutokratoUf 
w Harrol-on-the-Hill. W  dalszym ciagU 
swej mowy Bower dal wyraz swemu prze
konaniu, iż Churchilla należy uczynię od
powiedzialnym za prowadzenie wojny i zd 
osiągnięcia wszystkich politycznych inte
resów Anglji w przeciągu ostatnich dwu * 
pół lat. W tym okresie zaznaczył się nie
przerwany dag klęsk. Żołnierze angielscy 
zostali zmuszeni w tym czasie do bezna
dziejnych walk. przyczem stale uzbrajam# 
ich niedostatecznie.

Włoski komonikot wojenny.
Rzym, 1 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: __Nieprzyjacielskie kontrataki w Marmary- 
ce, które miały na celu odciążenie otoczo
nych oddziałów, zostały zniweczone przez 
zdecydowaną interwencję. W przebiegu tych 
walk żelazna dywizja pancerna Anete za
dała nieprzyjacielowi ciężkie straty. Za0* 
byto dalszych 67 czołgów. Ożywiona dzia- 
łalność włoskiego i niemieckiego lotnictwa. 
W całym szeregu zwycięskich walk po
wietrznych zestrzelone zostały przez lotni* 
ków myśliwskich osi 35 samoloty, a 
ry przez artylerję przeciwlotniczą więk
szych jednostek ziemnych.^ Temsameitt 
nieprzyjaciel od 26 do 31 maja stracił ua<| 
Libją 86 samolotów, podczas gdy na ziemi 
zniszczonych zostało tuzin samolotow.

Podczas ataków bombowych na bazy Ml- 
caba i La Vonezla, obiekty otrzymały kil
kakrotnie trafienia. W walkach powietrz
nych z naszemi myśliwcami spadły „Spit- 
fireVł.

Ubiegłej nocy lotnictwo brytyjskie przo* 
prowadziło falowemi akcjami i przy uży
ciu znacznych sił nowy atak na m iasto 
Messynę. Ludność cywilna poniosła straty 
w 1 zabitym i 13 rannych. Powstała wy
datniejsza szkoda w kilku budynkach, tak
że i w szpitalu „Principe di t Piemonte . 
gdzie zranionych zostało 40 pacjentów. Dwa 
samoloty bojowe otrzymały trafienia przez 
Mtylerje przeciwlotniczą i spadły w mo- 
Se, jeden między Villa san Giovanni a Ri- 
viera del Taro, drugi między Galbina a 
Catoną.

Zawarcie niemiecko-tureckie} 
umowy kredytowej.

Berlin, 2 czerwca. Pomiędzy Rzeszą Nie
miecką i Turcją, w nawiązaniu do roko
wań, Jakie odbyły się w roku 1939, zawarto 
umowę, na podstawie której rządowi tu
reckiemu postawiono do dyspozycji kwotę 
100 miljonów marek niemieckich.

Kredyt ten będzie ze strony Turcji zu
żytkowany na zakup materiału wojenne
go w Niemczech. Turecka komisja technicz
na przybyła do Berlina celem zawarcia po
zostających w związku z tem umów.

Sytuacja w Taebris.
Adana, 2 czerwca. Według doniesień * 

Taebria sytuacja w tem mieście oraz na 
terenach, położonych na wschód od teł 
miejscowości, staje się coraz bardziej cha0' 
tyczna. Napływ wojsk sowieckich trwa uf 
dalszym ciągu. .

Według ostatnich doniesień conajmniw 
połowa ludności miasta Taebris ^uciekł0 
przed botlsizewikaini w góry. Również lud" 
ność, zamieszkała w okolicy miasta znikł3, 
z całych wsi wraz ze swym dobytkiem i by- 
dłem.

Trzęsienie ziemi w Greejl-
Ateny, 2 czerwca. Instytut sejsmograf!®** 

ny w Atenach zanotował w ponledział®* 
około godziny 10.30 szereg lżejszych I cif* 
szych wstrząsów ziemi, odczuwanych zra*0 
tylko w Doridzie. .«

Pieirwsey poważny wstrząs ziemi nastąp.1* 
o godz. 11.12 • sek. 19. Ognisko trzęsień^ 
znajdowało się w odległości mniej w ec“  
160 km od Aten i zdawało się być położone#* 
w kierunku zachodnim. y

Według dotychczasowych wiadoan°»°' 
trzęsienie to zaobserwowano w 
Galaxidi, Walo, Larkssa i Lewadia. W 
ridzie zapadło się kilka domów.

Saef raądra francuskiego Laval odbył w Vicb7
mowy z geoieralinym. rezydearfcem Tunii&u adani®6* 
Estera.

♦ 4i
Rząd turecki postanowił uiworayć w TpdiJfcCb

p>en.vw«ay konsula*, który prawdopodobnie będwc 
nadsł i« ą  etadte&ą w Bembagau

Rekord utopień w wojnie morskiej.

Czangkaiszek zamierza wyjechać
do Ameryki?

Walki w prowincji Czekiang zostały rozstrzygnięte.
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Centrala zamówień publicznych.
Kraków, 2 czerwca. W  Dzienniku Rozporządzeń 

Ola Generalnego Gubernatorstwa z dnia 26 maja 
1942 r. Nr. 40 ogłoszono rozporządzenie o cen
trali zamówień publicznych z 13 maja 1942.

Rozporządzenie to powołuje do życia centra
lę dla zamówień publicznych przy Izbie Central
nej dla gospodarki ogólnej w Gen. Gub Zada
niem tej instytucji jest rejestracja zamówień po 
blicznych do gospodarki Gen. Gub. i dbanie o 
Ich kierowanie i podział według punktu widzenia 
celowego i sprawiedliwego gospodarczego wyrów
nania. Komisarz Rządu Izby Centralnej może roz
szerzyć działalność centrali dla zamówień pu
blicznych również na zamówienia gospodarki 
prywatnej.

Rozporządzenie zobowiązuje wszystkie pla
cówki służbowe oraz wszystkie przedsiębiorstwa 
t zakłady władz i instytucji publicznych do za
wiadomienia centrali dla zamówień publicznych 
o zamierzonych nabyciach w wysokości ponad 
20.000 ZŁ Winny one nadto udzielić centrali 
dla zamówień publicznych infermacyj, wymaga- 
nvch do wykonania ich zadań. Rozporządzenie 
wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1942 r.

Spółka dla ruchu ulicznego.
Kraków, 2 czerwca. Wkrótce zostanie założona w 

Krakowie Spółka z gr. odp. dta ruchu ulicznego w 
celu ścisłego ujęcia wszystkich posiadaczy pojazdów 
mechanicznych w Gen. Gub. Spółka ta będzie e*y*» 
prywatnem. przedsiębiorstwem, podlegającem jednak 
wpływom urzędowym.

Do agend nowopowstałej epółikt należeć będmie: 
obliczanie transportów towarowych, uskutecznianych 
przy pomocy pojazdów mechanicznych, organizacja 
Kie ci użytkowych samochodów ciężarowych, oraz *— 
gdyby się to okazało koniecznem — podjecie ubezpie
czenia transportu. Ponadto spółka ta przejmie obli- 
ezanie granicznego ruchu towarowego z Gen. 
go Rzeszy. Postanowione zostało otwarcie oddziałów 
tego przedsiębiorstwa w Warszawie, Lwowie, Rado- 
Omi, Krośnie i Nowym Sączu. Planowana Jest orga
nizacja pomniejszych placówek we wszystkich mia
stach powiatowych.

Powołanie do życia spółki dla ruchu ulicznego ma 
szczególne znaczenie dla stosunków gospodarczych 
Generalnego Gubernatorstwa i w związku b je j dzia
łalnością należy oczekiwać wydatnego polepszenia nią 
gospodarki komunikacyjnej.

Nowe przepisy w sprawie transportu
towarów koleją.

Kraków, 2 e&erwccL. Wymagania, jakie 
postawiono kolei żelaznej od chwili wybu
chu wojny w zakresie transportu towarów 
$ą tak w&Ikle, ie może ona im odpowie
dzieć jedynie w pewnej mierze. Z tego też 
powodu koniecznem jest wydawanie okre
sowych ograniczeń dostaw towarowych — 
polegających na wstrzymaniu przyjmowa
nia przesyłek. Dostawa Jednak towarów 
ważnych ze względów wojennych, względ
nie żywnościowych, musi być zapewniona 
bez żadnych przerw. Dostawy te są więc 
zawsze wyłączane z ogólnych ograniczeń. 
Natomiast dostawa innych pilnych nawet 
towarów publicznego ruchu zależna jest 
od wydania zezwolenia wyjątkowego.

Jakich towarów i jakich połączeń  ̂komu
nikacyjnych dotyczą zakazy przyjmowa
nia, dalej czy zezwolenia wyjątkowe będą 
udzielane i kto je ewentualnie wydaje — 
informuje o fam wszystkiem ekspedycjo 
towarowa. Organizacja gospodarki, pla
cówki rządowe i określone wielkie ̂  firmy 
spedycyjne ©ą informowane bezpośrednio 
przez kolej. Generalna Dyrekcja Kolei 
Wschodniej i okręgowe dyrekcje kolei nie 
udzielają żadnych informacyj I nie przyj
mują żadnych osobistych wniosków.

Ponieważ placówkom, wydającymi zezwo
lenia frandhtowe, bardzo trudno orzec, któ- 
ore towary są faktycznie konieczne dla u- 
trzymania gospodarki pracującej na tere
nach Gen. Gub. bezpośrednio na prowadze
nie wojny, przeto włączono samą gospodar
kę dło określenia terminowości danej prze
syłki. Kolej wchodnia porozumiała się 
z &łóWnemi wydziałami wyżywienia i rol
nictwa, leśnictwa, gospodarki, jak również 
z Generalną Dyrekcją Monopoli, pnzyczem 
ustalono, że osoby, względnie firmy. stawia
jące wnioski o udzielenie im wyjątkowego 
zezwolenia, mają Je składać nie bezpośred
nio w placówkach wydawania zeźwoleń 
frachtowych, lecz odpowiednio do rodzaju 
przesyłki miarodajnym placówkom rządo
wym, względnie Generalnej Dyrekcji Mo
nopoli.

Miarodajneml placówkami rządowemu

■prtzy wnioskach O dostawę, mimo saakaam 
przyjmowania towarów z Rzeszy, względnie 
do Bessy, jest wchodzący pod uwagę Wy
dział Główny w rządzie Generalnego Guber
natorstwa (wyżywienia i rolnictwa, leśni
ctwa, gospodarki), w ruchu zaś wewnętrz
nym Kolej Wschodnia — wchodzący pod 
uwagę wydział w urzędzie Szefa Okręgu, 
w którego zasięgu leży miejsce wysyłki (a 
więc wydziały: wyżywienia i rolnictwa, la
sów, gospodarki), względnie — w obydwóch 
wypadkach Generalna Dyrekcja Monopoli.

Wnioski o dostawę towarów należy dorę
czać wymienionym placówkom przez urzędy 
zagospodarowania. Wnioski mają być wy
stawiane pisemnie, należy do nich dołączyć 
listy frachtowe (odbiorca, wysyłający, dwo
rzec wysłania, treść i — jeśli możliwe — 
waga).

Dla przesyłek, które mają być dostarczo
ne z dworcow załadukowych Kolei Wscho
dniej do dworców Kolei Wschodniej, 
względnie do Rzeszy i Protektoratu — na
leży wypełnić listy frachtowe według wzo
ru Kolei Wschodniej, dla przesyłek z Rze
szy—według wzoru wielkiego niemieckiego 
listu frachtowego, dla przesyłek z Protekto
ratu — przewidziane na ten cel wzory. Ko- 
pje listów frachtowych mniszą być jako ta
kie oznaczone.

Wnioski są przesyłane prze® wyżej wy
mienione urzędy po szbadianiu, do urzędów 
zezwolenia — to znaczy w ruchu % Rzeszą — 
Generalnej Dyrekcji KKolei Wschodniej, 
w ruchu wewnętrznym Kolei Wschodniej — 
miarodajnym dla dworca wysyłkowego 
Okręgowej Dyrekcji Kolei Wschodniej 
w Krakowie, Lwowie, Radomiu i Warsiza- 
szawie, a te po opracowaniu wniosków, 
przesyłają je do odnośnych urzędów rzą
dowych.

Z uregulowania tego wyjęte są towary 
gospodarowano przez Urząd Gospodarki 
Węglem, dostawy wojskowe i przesyłki 
zbrojeniowe, dla których miarodajną jest 
Inspekcja Zbrojeniowa w Generalnean Gu
bernatorstwie.

Przestrzegać 
przepisów paszportowych!

Krakńw, 2 osem a. Urzędowo w Berlinie zakomu
nikowane:

Wydane w tych dnaeh praez radę ministerialną dla 
obrany Rześcy przepisy paszportowe zaostrzyły w sze
regu postanowień karnych postępowanie w sprawie 
przekroczenia przepisów paszportowych. Z tego teł 
powodu leły w Interesie kaidej jednostki, aby po.

Święciła Jak największą uwagę dokumentom, upraw
niającym do przekraczania granicy, względnie po
stępowaniu przy staraniu się o te dokumenty, wre- 
szeie używaniu papierów koniecznych przy przekra
czaniu granicy.

W mowych przepisach zawarte Jest nowe iroepo- 
rzĄi&zmie, według którego obecnie asgubiemie doku
mentu, uprawniaj ąoego dJo praeforoczmia granicy, 
należy natychmiast zgloeić najbliższej wladray poli
cyjnej oclem uniknięcia smarowej kary.

Kurs spawania elektrycznego 
f gazowego.

Kraków* 2 toerwca. W  miesiącu ęserweu * «  
pocznie się IH-ci zkołet kom spawania elcktrymn 
nogo !  gazowego, zorganizowany przez Cech Rze
mieślniczy w Krakowie z Inicjatywy Zwlązkw 
Cechów Rzemiosła Metalowego w Centralnej Izbie 
Gospodarczej.

Zapisy na powyższy kurs przyjmuje do dnia 
20-go czerwca bar. Bikiro Cechu, ul. Słavkovr^ 
sika 13̂ 15, I p., pok. 1, biurko 2, w godzinach od 
9.30— 12. Opłata za kurs wynosi 150 zł. Wykłady 
i ćwiczenia praktyczne odbywać się będą trzy 
razy w tygodniu w godzinach wieczorowych. 
Liczba uczestników kursu ograniczona.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 2 czerwca. W ostatnich dniach zmarli 

w Krokowie: Marja Zaburda, ur. w 1942 r.; Siostra 
Ambrozja Żurawska, lat 27. zakonnica; Jakób Mauer, 
lat 66, stolarz; Jan Chowacki, lat 65, emeryt miej
ski; Józef Dzlelski, lat 27, robotnik; Jadwiga Ku« 
sienowa. lat 64; Franciszka Tarnawska, lat 45, żoos 
urzędnika skarbowego; Jakób Flecha, lat 54; Marje 
Cieezkowa, lat 69; Antoni Ronatowicz, ur. w 1942 r.; 
Jerzy Kargol, urodź, w 1942 r.; Ryszard Koniarz, 
unodz. w 1941 r.; Marja Błałkiewicz, lat 35, robot
nica; Jakób Poszwa, lat 55, robotnik; Janina Jani
cka, urodź, w 1942 r.: Marja Chmielnicka, urodź,
w 1942 r.; Romuald Wójcicki, urodź, w 1942 r.; Jan 
Grzegorczyk, lat 75, emer, sędzia okręgowy; Alek
sander Giełdanowski, lat 80, b. ziemianin; Łucja 
Rolieczek, łat 24; Stanisław Zawadzki, lat 68; Jan 
Józef Nowotny, lat 59, ziemianin; Jan Kornecki, 
lat 65, krawiec; Piotr Komorowski, lat 66, obywatel 
Woli Duchackiej.

Pożar we wsi podkrakowskiej.
(Y) Kraków, 2 czearwca. W poniedziałek w godzi

nach popołudniowych wybuchł pożar we wsi Ko- 
etrze pod Krakowem.

W  jednym a budynków goispodairsteich aapaPlity 
się sadae w kominie, prayesean ogień zaczął nie « m» 
praestroemiać, przyjmując większe rozmiary. W aikcji 
ratowniczej wzięły udział straże: krakowska, Boctifau 
Fałęeklego, Fabryki „Solway” i wodociągi Bielany. 
Pastwą plomiemji padły zabudowania gospodarcza, 
przeważne kryte słomą oraz kilka zwierząt domo
wych, których nie udało sie uratować.

ŚRODOWY KONCERT. We środę, dnia 3 czerwca 
w kawiarni „Pand“ odbędzie sie o godz. 18 fcouceat 
pieśniarza Tadeusza Kalinowskiego. Programu dopeł
ni oraz akompaniować bodzie Krzysztof Gotonaiia- 
WaiewskL

TYSIĘCZNY CIĄGNIK. Z końcem kwietnia se
at ał sprowadzony tysięczny ciągnik od chwili po
wstania Generalnego Gubernatorstwa. Szczególne na
tężenie przywozu przypadło w okresie od 2 do 30 
kwietnia, gdyż liczba importowanych traktorów wy
niosła 454. Przy rozdziale ciągników uwzględniono 
przedewszystkiem większe majątki, ponieważ na du
żych obszarach praca, wykonywana przy pomocy 
traktorów, jest specgalmie wydajna.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 2 CZERWCA! 
na Wiśle 208, temperatura plus 18, w Szczucinie 230, 
temperatura plus 14, w Sandomierz® 218, tempemafa- 
ra plus 14, w Zawichoście 857. Na Dunajcu w Nowym 
Sączu 188, temperatura plus 19, na Sanie w Ptrw» 
myślu 170, temperatura plus 17.

Państwowa Szkoła Meljoracyjna 
. w Krakowie.

Dnia 8 czerwca h. r. zostaje otwarty Kurs Przygo
towawczy do egzaminu wstępnego.

Na kurs przygotowawczy mogą zgłaszać cię K a n 
dydaci, którzy;

1) ukończyli 17 rok życia, ___
2) mają ukończone 7 klafc szkoły powszechnej oraz
8) ?-°ro?4aąVaktykę w rolnictwie względnie przy 

robotach ziemnych, wodnych lub melioracyjnych. 
Bliższych wyjaśnień udziela Dyrekcja Szkoły uL 

Meiselsa 1, codziennie od 10—12-ej.

Kupuję wszelką® 
żywaną gardero
bę damską, mę
ską, pościelową. - 
Kraków, Wolnica 
8 — pralnia.

Walne Zgromadzenie
członków Kasy Zaliczkowej w Sanoku odbędzie eię 
dnia 26 czerwca 1942 r. o godzinie. 10.30 w lokalu 
Kasy w Sanoku z następującym porządkiem dzien
nym:

1) odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgro
madzenia, , . ____ .

2) odczytanie sprawozdania a przeprowadzone! rewi
zji związkowej,   . . .  . , ,

8) sprawozdanie zarządu z czynności i rachunków

4) sprawozdanie i wnioski Rady NądaowMoj,
5) uchwały odnośnie spraw wymiemyrayeh w punk

tach 2__4 i odnośnie udzielenia skwitowania Za
rządowi i Radzie Nadzorczej.

6) rozdział zysku względnie ustalenie sposobu po
krycia straty bilansowej, .

T> powzięcie uchwały w sprawie pobierania 2*/» na 
fundusz sanacyjny,

ff\ plan pracy i budżet na rok 1942,
9) wybór 2 członków Rady Nadzorczej, , . .

10) wnioski członków zgłoszone w terminie etatuto-

Zarząd Kasy Zaliczkowe] w Sanoku.

Kuplę młot sprę
żynowy lekki str 
g regat do spawa
nia — ELin tokar
nię mefcrówkę —  
Norton. Goniec 
Krakowski, Tar
nów „Nr. 1029”.

Kupię kaja* skła 
dak. Zgłoszenia 
pod „264" — do 

Par”, Kraków, 
Adolf Hitler-Plat® 
46. 4026k

Kupno
Kuplę formy do
wyrobu pusta- 
Ł6W — Ideał 
Schmel inga Gnie
zno Przcdsiębior 
stwo budowlane, 
Żegulowski Leon 
Mielec, Oborskie
go. 3992k

Kupimy! Pompę kanałową, dia- 
fragmę śsr. 8”, kosz ssący do 
pompy diafragmy śr. 3”, węzę 
ssące spiralne śr. 3". Zgłoszenia: 
Biuro Instalacyjne, Strodom 16, 
tel. 109-00. 28a6

Kupimy ze składu frezy łańcuszko
we do drzewa kompletne z pro
wadnicami i rolkami do otworów 
szerokości 13 do 15 mm, długości 
40 do 43 mm. Zgłoszenia z oeną: 
Zakłady Przemysłowe Sędziszów, 
Młp. 4086k

Książki kupuje: 
ze sztuki, medy
cyny, przyrody -  
powieści i inne. 
S. A. Krzyżanów, 
ski, Księgarnia -. 
Kraików. 2669

Poszukuje się łącznicy (centralki) 
telefonicznej ręcznej biurkowej z 
guz, kami lub hebelkami de łącze
nia, dwóch linij pocztowych z 8 
aparatami wewnętrznymi. Zgło 
szenia z ceną: Zakłady Przem.y®£j- 
we Sędziszów Młp. 4087k

Kupimy stare mo
siężne kurki o- 
grzewnicze i wo
dociągowe. Biuro 
Instalacyjne, Kra. 
ków, Strądom 16.

gotówkę kupujemy ubrania, pła
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków, JPI» 
Dominikański 1. 5043

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundus”, Kro. 
ków, Adolf Hitler 
Plota 37. 3658

Kupuje wszystkie 
fcfcoczk] pocztowe: 
*>Filatelia“ , Kra
ków, Długa 14.

Kupię aparat bu
fetowy do wyrobu 
wody sodowej — 
marki Gejzer. —* 
Zgłosić: Bufet ko 
lejowy, Kraków - 
Płaszów. 2589

Filateliści -  za
mieniam, kupuję, 
uzupełniana na li
stę braków — ku 
pcom rabat. Zna. 
caeik »a odpo
wiedź. Kraków, 
skrybk*. pocztowa

K*iążki polstoe—  
beletrystyka, aau. 
k»we (broszuro- 
'Pąne. oprawne) 
'^toię. Zgłoszenia, 
•bis, cene: Zak-o- 
baae, 'willa „Bo* 

Sikor owies

Kuplę spodnio u- 
żywane na wyso
kiego, sta® dobry. 
Kraków. Wolnica 
8, piralnos., 3666

Maszynę do szy
cia Singera krytą 
nową lub używa
ną, niedrogą ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3916”.

Kupują palta, je
sionki, prochowce 
damskie, męskie, 
ubrania, — płaci 
najwyższe ceny. - 
Kraików, Kraków, 
ska 36 (sklep).

Kuplę pierwszo, 
rzędny patefon 
walizkowy z pły
tami Zgłoszenia: 
Kraków, — św. 
Krzyża 11/6.

Kupuję ubrania, 
spodnie, marynar
ki, płaszcze itp. 
Kraków, Starowi
ślna 80. Sklep ku
pna-sprzedaży.

Kupimy natych
miast: maszynę
do prania, wirów 
kę, glancerikę — 
możliwie z  moto
rem. Zgłoszenia: 
..Biały Bufet" —  
Kraków, Lelewe- 
la 3. 4027k

Obrazy, -  zegary
antyczne kupuję. 
Na prowincję — 
przyjeżdżam. O- 
pis, cenę zgłaszać 
Partykowska — 
Krak ów-Łagiewni 
ki, Ułanów 377.

, książki, 
encyklopedie, her
barze, aparaty fo
tograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy; — 
Antykwamia Sta
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 3667

Kupuję różne me. 
ble: szafy, łóżka, 
stoły, stołki, farę 
deney i sprzęty 
domowe. Kupno . 
Sprzedaż. — Kra 
ków, Krakowska 
83. 3898

Kupuje rowery -
damskie, męskie, 
dziecięce, części 
rowerowe, patefo. 
ny, płyty, płaci 
gotówką. Kraków Krakowska 86 —

Kupuję używaną
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Kupujemy gotów- 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo

tograficzne, zega- 
Krzyża 7, sklep, 
ry. Kraków, św.

Aparat Roentge
na do prześwie
tleń ew. zdjęć — 
kupię. Dr Plebań 
czyfe, Warszawa, 
Hoża 37, m. 2.

Dywanów — per. 
skieh poszukuję. 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Braehel, 
Salon Dywanów, 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 3946k

Motocykl kuplę. 
Stan dobry. Zgło 
szenia: Stanisław 
Rogula, Wielicz
ka, Piłsudskiego 
35. 4025k

Kapno nigrHchontośtl
Kuplę kamienicę, parcelę w Krako

wie. lub willę Zakopane. Rabka, 
Krynica, bez pośredników. Zgło
szenia z dokładnemi opisami: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 3960”.

Kupię parcelę u- 
zbrojoną — przy 
głównym trakcie 
Krakowa na prze. 
mysł. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4647”.

Parcelę najchęt
niej budowlaną -  
kupię. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3818”.

Natychmiast ku
pię: kamienicę, 
willę, parcelę, — 
pensjonat, gospo
darstwo, ulokuję 
2,000.000. Wyr- 
wicz Bolesław — 
Kraków, Wielo
pole 10. 4509

Kupię domefe.par- 
crfę ód 20.000 do 
150.000 — każda 
dzielnica Krako
wa Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4648”.

NguIm 1 wyehowanlt
Niemieckiego u-
psty profesor. — 
Kraków, Grodzka 
31. Informacje — 
5—7. 4478

widualni© nowo
czesną metodą: — 
Kraków, Grodzka 
27. 2947
Niemieckiego wy.
uczarn za 3 mie
siące. Kraków — 
Długa 38/29a.

Mattynoplsmo, ..
stenografia indy.

Lokali poszukują
Pomieszczenie na magazyny powie

rzchni oa 400 m* poszukuje powa
żna firma handlowa. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń „Par” Kraków. 
Adolf Hitler-PLatffi * 46, — pod 
„W 1576”.

Lokalu biurowego 1—3 pokoi po
szukuje poważne przedsiębiorstwo. 
Pośrednicy niewykluczona. Zgło
szenia uprasza się do Biuro Ogło
szeń „Patr" Kraków, AdolfHitler- 
Płatz 46, pod „W. 1573”. 4090k

3 umeblowane pokoje jako kwate
ry na noclegi dla 6 osób w po
bliżu Dworca Głównego poszuki
wane od zwraiz. Łóżka mogą być 
ewentualnie dana do dyspozycji. 
Zgłoszenia: Gemie® Krakowski 
Kraków 44&T*

Poszukuje się noclegów dla kilku
nastu osób (lekarzy) na oifares od 
15 czerwca do końca lipca w czy
stych mieszkaniach. Bieliznę i 
pościel dostarczy się. Zgłoszenia 
pisemne z podaniem warunków: 
Zakład Ubezp. Społecznych, Kra
ków, Łobzowska Boczna 6.

Pani poszukuje 
pokoju nieume- 
blowanego, bli
sko centrum, oso. 
bne wejście. Zgło 
szenia pod „261“ 
„Par", Kraków, 
AdolfHitler-Płatz 
46. 4033k

Pokoju — blisko 
tramwaju, poszu. 
kuje wypłacalny

kawaler. Oferty: 
„Fiducla" Kra
ków, Floriańska 
15. 4093

Wledeńezyk po
szukuje 1 lub 2 
pofcod z koanfor
tem w śródmie
ściu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4828”.

Rńine■■■ ■ 111 ni —— 1   im»i-
Zgubiono 26 maja w śródmieściu 

notesik, Ucaoiwy znalazca otrzy
ma Zł. 200,— za zwrot. Stu ag,
Kraków, św. Gertrudy 8, II piętro.

Tłumaczenia, przepisywania na ma-
oszynie rejestrów, akt notarial
nych, wyroków itp. — Podania po 
niemiecku. —- Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyga, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

podania, prośby, tłumaczenia, opra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Floriańska 55, 
Telefon 180-25. 4067k

Fotografie po Komunji św., ślubne, 
grupowe, legitymacyjne, reproduk
cje wnętrz, fabryk, biur oraz praoe 
amatorskie. Kraków, Grodzka 32.

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

W niedzielę 31 maja przed połud
niem zgubiono brązową torebkę 
damską, zawierającą Kennkartę, 
wystawioną przez Urząd Policyj
ny Beuthon na nazwisko Elisa- 
beth Taister, Passiersohein wy
stawiony przez Passe telle Krakau 
oraz inno przedmioty. Uczciwego 
znalazcę uprasza się oddać wy
mienioną zgubę ssą dobrem w y n a 
grodzeniem w Krakauor Fłeieh- 
warenfabrlk Gdbr. Gmyrek, Kra
ków, Rzeźnicza 28 (Rzeźnia Miej
ska). Nkuejsaem unieważniam 
Kenaikartę oraz Passierschein. 
Elisabeth Taister. 4904

Oddam wyłączną sprzedaż na wła
sny rachunek, kostek buliono
wych, przyprawy w płynie oraz 
masy bulionowej, na dystrykt 
krakowski z wyłączeniem Krako
wa. Oferty kierować pod „265“ 
„Pair” Kraków, Adołf-Hitler-Platz 
Nr. 46. 4092k

Ostatnie notowania filatelistyczne, 
dalsze nowości Gubernatorstwa, 
wyjątkowe okazje, zestawienia 
pakietowe, losowe, oraz spis naj
nowszych wydań znaczków Euro
py — podaje nasz nowy cennik 
na miesiąc czerwiec, który wysyłamy gratis. Prosimy o adresy 
nowych sympatyków. Dom Hand
lowy „PIONIER” Oddział P. —  
Kraków, Stolarska 9> I p- Tele-

Dla urządzenia miejskiego archi
wum w Warthenau (dawniej Za
wiercie), potrzebne są czasopi
sma, druki i dokumenty wszel
kiego rodzaju, dotyczące Zawier
cia, łub mające z tern miastem 
jakikolwiek związek. Nadający się 
do tego celu materiał wynagro
dzony będzie według umowy. —  
Oferty kierować należy: Aa den 
Biirgermeister — Stadta<rchiv- in 
Warthenau O/S. 8870k

Sąd. zaprzysiężony tłumacz języka 
niemieckiego i polskiego, Kra
ków, Grodzka 63. Tel. 122-80. — 
Tłumaczy, uwierzytelnia wszelkie 
dokumenty, akta notarjakie, wy
roki itp. 3878k

t Maciuś Masfd, najdroższy
synek, słoneczko nasze, od

szedł od nas 25 maja b. r. w 
pierwszej wiośnie życia.

Dr. Masłowie, Rokitno.

Fotograf z kartą 
rzemieślniczą po
szukuje spólnika. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2861” .

Zawiadomienie. W dniu 3 czerwca
0 g. 10 rano w Krakowie, ul. św. 
Gertrudy 19 (Łaźnia Paryska) zo
staną sprzedane: łóżka, materace, 
poduszki, pierzyny, pościel, stoły
1 tym podobne urządzenia. Likwi. 
dator. 4511

Fotokopio dokumentów w ciągu 
dnia. Dom Fotografii Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 4611

Psychogrofolog, mistrz przepowie
dni wydaroeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. p.

Co Clę czeka — 
dowiesz się od 
Grafologini, Kra
ków, Krakowska 
39/43, popołudniu

Przewożę autem 
6 ton. towary —  
Warszawa - Kra
ków - Lwów. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4689”.
Maszyny do pisa
nia, rachowania 
naprawia praco
wnia mechaniczna 
Władysław Zyg
munt, Kraków, 
Starowiślna Nr. 
19. 3943
Obiady domowe,
smaczne. Kraków 
Miodowa 20, m. 
10. 4035fc
Maszynowe i rę
czne podnoszenie 
oczek pończochach 
wykonuj© facho
wo firma „Stefa
nia” . — Kraków, 
św. Jana 20.

Mały Fox-Terrler
zbiegł. Oddać za 
wynagrodzeniem: 
Kraków, Grodzka 
44. Telefon 13081

Instalacjo oświe> 
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia Armo- 
tys, Kraków, Sto- ilaitfka i, 3663

Uwaga — Gotów
ka! Znaczki po
cztowe obecnie o- 
biegowe, używa
ne 10 zŁ 1000 szt. 
kupuje „Unia" -  
Tarnów, Zielona 
33. 3764k

Zgubiono Kerra- 
kartę na nazwi
sko Malicki Mi
chał, Kraków —  
Pasterska 27, I. 
p. Znalaaca pro
szony o zwrot za 
wynagrodzeniem.

Rozwodowe spra
wy niealikwido. 
wane przed Wi
leńskim Kofflsy- 
stprzem Ewangie- 
lioko-Reformowa. 
nym, — załatwia 
Obrońca Konsy
storski Mgr. Sta- 
siakiewioz, War
szawa, Złota 32.

Porady technicz
nej udzieli do
świadczony inży
nier na stanowi
sku. Zgłoszenia 
pisemne: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 2461",

Grafologini prze
powiada wydarzę 
nic życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. Przyj
muje codzień 9— 
19. Kraków, Pod
górze, Limanow
skiego 4i/f.

Dr Bolesław Kwa 
śnlewski, specja
lista chorób ko. 
biecych, ordynu
je: Kraków, Die
tla 66. 3758

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków, 
Starowiślna 12.

FilateliściI Podaj 
oie adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro fila te. 
łistyczne, Staniała 
wów, skrytka 38.

Konfcurs filate
listyczny! Nagra, 
dy pieniężne kil
ka tysięcy. Wa
runki: trzy złote. 
August Wasylec- 
ki, Trembowla, 
Galicja. 7583a

Dr. MistelskJ, —
specjalista cho
rób kobiecych — 
Kraków, Mikołaj
ska 9. 9004

Wytwórnia świe
czników i lamp cu 
l^ktrycznyoh Jó
zefa Terleckiego, 
została przeniesio 
na z ulicy Łobzo
wskiej na ulicę 
Krakowską 35.
Kawiarnio w peł
nym ruchu z po
wodu stosunków 
familijnych wy. 
dzierżawię. Zgło
szenia: Gonieo
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4598”.

Podania Floriań
ska 55. 4079fc

Obiady domowe -
zdrowe, tonie. —  
Kroków, Miodo
wa Nr. 13. 4660

Maszyny biurowo 
najkorzystniej na
prawia Agentur® 
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafal sk i, 
Kraków, św. Mar
ka 27, tel. 226-45.
Dr. Danecki, cho
roby skórne, we
neryczne, Kraków 
Starowiślna 43.

Korzystaj! Jody
ny uczony grafa* 
log. Kraków. —* 
Floriańska 8.

Unieważnienia
Zgubiłem portfel zawartością 180 

zł., prawo jazdy, dowód osobisty, 
na nazwisko Grzelak Stanisław — 
unieważniam. Znalazcę uprasza się 
o zwrot za wy® ogrodzeniem: 
Flugzeugwerk, Mielce. 4665

Unieważniam do
wód osobisty —
wystawiony przez 
gminę Zagość na 
nazwisko Sttffa- 
nja Książek

Unieważniam
skradzioną legity 
mację nr. 2266, 
wystawioną prz«2 
Ostb&bn i Kenm 
kartę na nazwi
sko Grabczak Ma 
rja. 3620

Anna Anioł Skar
żysko Książęce -- 
m iewańnia zagu
bioną Kartę reje- 
stracyjną Nr. 4, 
na rok 1942, wy
daną prze* Za

rząd gralny Skar 
żysko Kościelne, 
na sprzedaż arty
kułów 
©zyefc.

Unieważniam
skradzioną Kąr ę 
rozpoznawczą Nr. 
46, nc. nazwisko: 
ZwoLańzka % Żył
ek ich Katarzyna, 
wystawioną dnia 
18, m .  1642.

Unieważniam rgu
bioną 28/tv7 Kar 
tę mjKwnawczą 
i-a nazwisko Lek. 
ki Anna, Kra
ków, Zacisze 10.
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Od dnia 39 maja A> 4 czerwca 1942
APOLLO

Św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 
JAŚNIE PAN SZOFER*

B, Bodo, lina Benita, St. Wysocka.

Wolne posady
Potrzebna natychmiast stenotypist

ka biegła w języku polskim i 
niemieckim do gospodarczo wa
żnej instytucji. Zgłoszenia: Gro
niec Krok., Kraków „Na\ 3179r'

Kasjerka do bufetu z  pawem, która 
pracowała już w bufecie; pierw
szorzędny kelner; pierwszorzęd
ny kucharz, mówiący po nie
miecku, zaraz poszukiwani. Rats- 
Stuiben Krakau, Rathaiusplatz 6 
(PI. W W. Świętych). 4636

W A N O A
itr,. Gertrudy o. — Telefon 17305. 

ODMAWIAM ZEZNANIA
Olpa Tscheehowa, A. Schoenhals

S Z TU K A
Św. Jana 6. — Telefon 16320.
Od dnia 2 do 4 czerwca 1942 

TEŚCIOWA MA ZAWSZE RACJE
Ida Wiist, Georg AIexander.

U C IE C H A
U m owiśfata 16. -  Telęfon 12516. 

STRZAŁ NA SCENIE
Aanelieee TThlig, Hildę Seeaak

A T L A N T IC
Stradom i5. — Telefon 10882; 

NANETTE
Jenny Jugo, Hans Sohnker

S TE L L A
Iiubicz 15. — Telefon 14301-. 

NOWOCZESNA MIŁOŚĆ
Hertha Feiitetr, Rolf Weih

Jtecaątki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobotę o godz. 14, 
16, 18 i 20. W niedzielę i święta 

O godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Nauczycielka lub absolwentka szko
ły gospodarczej, dłuższa prakty
ka, potrzebna zaraz do prowadze
nia kuchni, jadłodajni. Zgłosze
nia pod „260“  „Par“ , Kraków, — 
Adolf Hitler-platz 46. 3927k

Służąca samodzielna,, z dłnższemi 
świadectwami i poleceniami po
trzebna do 4 osób. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków, — 
„Nr. 4222“ .

Dziewczyna czysta, dochodząca, do 
sprzątania, mycia naczynia w cu
kierni potrzebna zaraz. Zgłoszenia 
osobiste: Kraków, Siemiradzkiego 
20a/8 od 8—10 rano, 4914

Krawcowa do szycia w domu bieli
zny i garderoby dziecięcej potrze
bna natychmiast. Zgłoszenia oso
biste od 9—8, Kraków, Zaleskie
go 8, m, 5. 4085k

Fryzjer męski — 
'tyliko zdolny, po
trzebny. Zgłosze
nia z podaniem 
warunków: Mru- 
kot Jan, Dębica.

Zatrudnimy
mnHiRmtffimwHmntiiiiinmimimtiiiiiiiiitniiiiiiiiiiiiiiiin

MetałouicOłu,
robotnikom

o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Krakńw, Grodzka 60,
Tarnśw, PI. Goethego 6, 
Rześzów, Rynek 15.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bółe po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
n ji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarezanych 

w Swoszowicach.

Fryzjerką — oraz 
męskiego — siły 
pierwszorzędna -- 
przyjmę natych
miast. Gwarancja 
Kraików, Wolni, 
ca 14. 5023

Pomocnicę domo
wą samodzielnie 
gotującą — do 
dwóch osób poszu 
kuję. Świadectwa 
polecenia. Kra
ków, Osiedle, — 
Bandurskiego 44/ 
7. 5042

Służąca umiejąca 
dobrze gotować — 
potrzebna zaraz. 
Kraków, Olszań
ska 14. Dekert.

Dochodząca na do
bych warunkach, 
■poszukiwana. • — 
Kraków, św. Se
bastiana 7, m. 8, 
od godz. 19.

Fryzjerkę przyj
mę zaraz na sta
łe z gwarancją. 
Kraków., Kalwa- 
ryjskia 67, Lenar
towicz. 5028

Niańkę rutynowa 
ną do niemowlę
cia poszukuję za
raz. Kraików, Flo 
rjnńskia 47, m. 7.

Zaraz potrzebna 
dziewczyna z go
towaniem. Wiado 
mość Prokocim - 
Restauracja, Bo- 
dzioeh, koło przy 
staniku. 4971

Cukiernika przyj
mę. Oferty z od
pisami świadectw 
i podaniem wa
runków: Stieber, 
Rzeszów, Kościu. 
sżfci 4. 3963Ł

Zdolną krawczy- 
nię przyjmie za
raz pracownia su- 
kiietn, — Kraków, 
Batorego 6. 2160

Przykrawacze
i cholewkarze
zgłoszą się w fir
mie ,,Libit“ , fa
bryka obhwia, — 
Kraków, Sołtyka 
19. 2176

Ogrodnik kawa
ler pragnie zmie
nić posadę na
tychmiast. Kano
nik St., Sanok, 
Ogrodowa 8.
Wykwalifikowana
nauczycielka — 
przedszkola, ko
chająca dzieci, —- 
mająca praktykę, 
prz-yjmie posadę 
w kulturalnym* 
domu. Janina Sro 
czanka, Wolbrom 
Krakowska 8.

Absolwent Akade
mii Górniczej — 
praktyka zawodo
wa, język niemie
cki, sznka posady 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków, „Nr. 2993k“

Dziewczyna mło
da, 3 lata prakty
ki w restaura
cji, szuka odpo- 
wiedniej pracy — 
Muntean Jan — 
Kraków, Piaski 7

Maszyny Singer*
damskie, krawie
ckie, szewskie 
kamasznieze, ry
marskie, caapniL 
oae) najtaniej —■ 
sprzedaje firma: 
Lubiński, Wansza 
wia, Wiiczsa 54A.

Sprzedaż nieruchomości
Dom murowany, duży ogród, 92.000, 

parcela Bronowice, Prądnik, Łob
zów sprzeda Biuro „Dar“ , Kra
ków, Zielona 28, teł. 20521, 219-11.

Willa 2-rodzi.nua murowania, kryta 
blachą, Wieliczka, 90.000. Dom 
nówomurowany, 5 ubikacyj, ogród 
350 sążni, przy autostradzie, — 
sprzeda Sporysz, Kraków, Km- 
gi 2. .4444

Parcela 250 sążni Płaszów 45.000, 
Prokocim 250 sążni 36.000, 300
sążni 25.000. Kraków 190 sążni
60.000, Roli 2 morgi Prokocim
35.000, Swoszowice 300 sążni —
16.000, wiele innych poleca Spo
rysz, Kraków-Podgórze, Kingi 2.

Parcelę przy Osiedlu of., 4 mm.
tramwaj, 20 m. front ulicy sprze
da tanio B/H „ER-KA-ES" Kra
ków, Librowszczyzna 6, telefon 
1:28-41 i 181-24. 4055k

Dom I piętro 140 tys., dom 8 ubi
kacyj 31K) tys., woda, elektryka, 
blisko tramwaj, parcele od 25 tys. 
wzwyż w każdej dzielnicy Krako
wa sprzeda B/H „ER-KA-ES“ — 
Kraków, Librowszczyzna 6, tele
fon 128-41 i 181-24. 4054k

Zakopane — willa komfortowa oka
zyjnie, willa-pensjonat, woda bie
żąca, duży ogród centrum 230.000 
sprzeda B/H „ER-KA-ES", Kra
ków, Librowszczyzna 6, telefon 
128-41 i 181-24, 4053k

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER-KA- 
ES Kraków, Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

8 mórg pola nadające się na zało
żenie sadu, ogrodnictwa, lekki po
łudniowy stok 5 km. od tramwaju 
na linji Kraków—Myślenice (Oka
zja) sprzedam. Kraków, Floriań
ska 40, I piętro. \ 4088k

Stolarzy meblo
wych przyjmę za
raz. — Stolarnia, 
Kr alk ó w-D ęhnikfi. 

Skwerowa 34.

Kucharz kawaler 
znający dobrze 
swój fach, potrze 
bny od zaraz. — 

doszeuia z od
pisami świadectw 
nadsyłać: Prze.
worsk. — Zarząd 
Ordynacj. 4095:k

KASZEL
duszność, zaf I eg m leni e, 
chrypkę — usuwają

ZIOŁA
„Pulmosa" Magistra 
W O L S K I E G O

Ekspedjentka —
kelnerka, dobrej 
prewencji, do cu
kierni., potrzebna 
natychmiast. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków „Nr. 4915“ .

Do sklepu zabaw
kowego potrzebna 
panna z niemiec
kim. — Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2862“ .

Poszukuję fryzje
ra męskiego mło
dego. Zgłoszenia: 
Kraków, Podbrze. 
zie? 5. 2870

Fryzjer męski po 
traebny od zaraz. 
Kraków, Długa 
14. Fryzjer.

Potrzebna zaraz: 
krawcowa i kra
wiec, dobra płaca 
Kraków, Konar, 
skiego 3, m. 8.

Ondulatorka wo
dna, trwała, gwa
rancja, 150 zł. 
tygodniowo, — 2 
fryzjerów męs
kich, potrzebni. 
Zamiejscowi za
pewnieni. Kra
ków, Aussetoring 
4. 4553

Modniarkę (aryj- 
kę) samodzielną, 
pomocnicę mod. 
marską przyjmie 
Salon Mód „L i
gia", — Kraków, 
Wielopole 14.

Poszukiwane od
zaraz: praczki — 
prasowaczki, — 
szwaczki, dziew
czyna do pomocy 
w pralni. Zgło
szenia: Pralnia
„Słońce", Kra- 
k ów, Kościuszk i 
19.

Stolarzy budowla
nych przyjmie 
Stolarnia, Kra
ków, Józefa 33. 
Reflektuje się na 
ludzi miejscowych 
lub dojeżdżają
cych. 2334

Do praktyki sto
larskiej przyjmie 
chłopców Stolar
nia, Kraków, Jó
zefa 33. 2335

Grzyb domowy obniża wartość po
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inź. Rut. 
biegły. Biuro Kraków, Długa 22/9, 
tel. 21563. 3717k

Wyrabiamy, wy
syłamy hurtowo: 
pantofle góralskie 
materjalne. spody 
skórzane. Siwiec, 
Swoszowice. 2227

Szory na jednego 
konia pierwszorzę 
dne sprzedam. — 
Kraków. Sereno 
Fenna 6, m. 8 — 
tel. 208 41.

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich. Wawrzo 
cki, Kraków, — 
Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno
Sprzedam maszy
nę do pisania -  
jUnderwood" i 

lampę kwarcową. 
Kraików,, Micha
łowskiego 6, m. 4

Patefon etóktryoz 
ny„ motor Tele- 
funkefl, luksusom 
wa szaf ka, pięk
na sita głosu, o- 
kazyjniie do sporze 
dania. Kraków — 
Sienna 12. D ró-  
geirja, 3—6. 3949k

Futro łapki per
skie i futro per
skie, sprzedam. -- 
Kraków, Zwierzy
niecka 4, II, ofi- 
eyirua 33. 3951k

Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga
binety oraz inne 
meble nowocze
sne poleca Wy
twórnia Mebli — 
Kraków, Starowi
ślna 35. 3973k

Meble nowe, sy
pialnie, — szafy 
trójdzielne i ró. 
żue meble do 
sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 
44, stolarnia.

Parcelę budowla
ną, 14 m. frontu 
w Krakowie, — 
przy ulicy Kobie 
rzyńskiej 88, 
sprzedam bez po. 
średników. 4071k

Krawczynię zdol
ną, samodzielną 
przyjmę, warunki 
do omówienia, — 
Kraków, Al. 29. 
Listopada 45a, m. 
8. 2748

Potrzebny fryzjer 
dainski lub fry
zjerka oraz ma- 
niikurzystka. Kra
ków, Wielopole 14

Rabka, — piękne 
parcele, 1 km. od
łazienek, 4r—10 zł. 
1 m. kw. sprze
dam. Oferty — 
„245“ , — „Par“ , 

Kraków, 
Adolf Hitler-Plata 
46. 3969k

Dom komforto
wy, najładniejsza 
dzielnica, okazyj
nie sprzedam — 
wyjeżdżam. Kra
ków, Wielopole 
10, —< Bolesław 
Wyrwicz. 3840
Parcelę budowla
ną pięknie położo 
ną południową — 
natychmiast ta
nio sprzedam, wy 
jeżdżam. Kraków, 
Wielopole-10, Bo. 
lesław Wyrwicz.Fryzjerkę lub fry

z j era d amsk ie go,
PrS '  K a m ie n ic :  dwu- Piętrowa 210.000,ków, Starowiślna 

28. 2840

Chłopców do prak 
tyki monterskiej, 
przyjmie Biuro 
Instalacja, Kra. 
ków, Stradom 16.

Poważna firma 
polska poszukuje 
buchaltera, prak
tykanta sklepowe 
go, ekspedjenta 
rutynowanego. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.; Kra
ków „Nr. 4502".

Fryzjerkę, wodna 
żeLazkowa, przyj
mę. Gwarancja. 
Kraków, Legjo- 
nów 12, Kowalski

Panienki uzdol
nione przyjmie 
krawcowa i mo- 
dniiarka. Kraków 
Długa 22/5. 4746

Krawców — mę
skich, zdolnych 
na duże sztuki — 
poszukuje: Anto
ni Malarz, Kra
ków, Jagiellońska 
11. 2979

Panienka zdolna 
do sukien potrze, 
bna. Kraków, As 

4022k nyka 5, Kowalska

Posad poszukują
Poszukują odpowiedniego zajęcia: 

inżynier mierniczy, inżynier bu
dowlany i technik chemiczny z 
nkońozonem liceum chemicznem. 
Łaskawe zgłoszenia do Gońca 
Krak., Kraków „Nr. 2846“ .

piętrowa 90.000. 
Dom pięciopoko. 
jo-wy 55.000, trzy
pokojowy 35.000, 
sprzeda: „Lokata* 
Kraków, Łobzow
ska 4. 4482

Kamienica dwu
piętrowa, naroż
nikowa, sklepy, 
210.000: Kraków, 
Grodzka 49/4b.

Domek, pokój,
kuchniia (0|sza), 
sprzedam, 15.000. 
Krak|ów, Wielo
pole 10, Bolesław 
Wyrwicz. 4479

Kamienice, domy, 
wille, gospodar
stwa, parcele.. 
Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Grodzka 
49/'4b. 3905

Parcele budowla
ne, Osiedle willo
wa 60.000, półmor 
gowa 30.000, —
ćwierćmorgowa 
15.000, sprzeda — 
„Lokata", Kra. 
ków, Łobzowska 4

Parcela 250 sążni 
Prokocim 35.000, 
Parcela 450 sążni 
przy stacji Pro ko 
cim., 40.000, sprze 
da: Sporysz, Kra- 
ków, Kingi 2.

Sprzedam piękną 
parcelę 215 eążni, 
40 metrów fron
tu, budowlaną. — 
Wola Duchacka, 
Sportowa 13, uli
ca przy gminie.

Sprzedaż
Sprzedam maszynę do szycia, obra

zy malarzy polskich, dywany per
skie, kilimy, kryształy, platery, 
garderoBę. Św. Marka 5, m. 3, 
II p 4493

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazy jn e, sprzedaż -kupno-zaem i a -
na, poleca Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 4503

Do sprzedania kasa ogniotrwała,
maszyna biurowa „Yost", kasa 
amerykańska z celarami „Natio
nal" K. Mikulski, Kraków, Basz
towa 10/2. Tel. 159-35. 4089k

Harmonję Hohnera. całkiem nową, 
używany rower męski półbalonowy 
i damski półbalonowy sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski — 
Kraków „Nr.4811“ .

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjnie sprzeda Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 5015

Motorek elektryczny 1-/4 konia no
woczesny, szlifierka, głowica 
wiertarki 20 mm, elektroluks — 
sprzedam. Wiadomość z grzeczno
ści. Centrala Gospodarcza, . Kra
ków, Józefa 12. 4996

Teleobjektyw dla kina — Exakta 
Zeiss Triotar 1:4, 8,5 cm (nowy) 
do sprzedania. Zgłoszenia z po
daniem ceny: Goniee Krakowski, 
Kraków „Nr. 4892**.

Sprzedam: kredens z płytą marmu- 
te i umywalkę marmurową o 2 
płytach. Kraków, Słoneczna 28, 
m. 1, między 17.30 a 18.30. 2873

Maszynę- krytą - 
Singera mało u- 
żywiainą i rower 
damski, sprzedam 
Kraków, Staszi
ca 14/3, przeczni
ca Szlaku. 4911

Filateliści! Żądaj 
oiie natychmiast 
bezpłatnego kom
pletu interesują
cych prospektów. 
Polski Dom “Fila 
tell styczny, War
szawa, Marszał
kowska 116.

Tapczan nowo
czesny, dwuosobo 
wy„ sprzedam. — 
Kraków, Meiselsa 
8/4. 4Q98k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kna- 
ków, Starowiślna 
35, stoi/armia w 
sieni na prawo.

Fortepiany, piani

Ubranie czarne w 
dobrym stanie, na 
wysokiego i oto
mana do sprzeda- 
niita, Kraków, 'Sta. 
szica 7, m. 8, — 
między 16—17 i  
19—00.

Zegarek Tissot na 
rękę } dywan —  
2.5 X3.5, sprzedam 
Kraków, Dietla 
32/2. 2233

Zegarki, biżute
ria, brylanty, — 
sprzedaż, 'kupno, 
solwlnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Floriań
ska 3. 4112

Maszynę szewską, 
długoramienną — 
eylimdrówkę — 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 76, szewc.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrą 
zów. 4211

Bechstein, Bosen- 
dorfer, krótkie 
fortepiany, pra- 
wie nowe, — do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Dywan żywiecki i 
maszynowy sprze. 
dam okazyjnie. — 
Kraików, Wąska 
10, m. 6. 4230

Używaną garde
robę., bieliznę, ko 
oe, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tamiiio: Sklep Kra. 
ków, św. Krzyża 
7 3677

W6zek sportowy, 
prawie nowy, ro- 
war dziecięcy do 
sprzedania. Oglą
dać 9—11, Kra
ków, Długa 50/5.
Zestaw cyrkli pre 
cyzyjnych oryg. 
Richtera (Nr. 
1406) w  futerale 
skórzanym, sprze
dam. — Kraików, 
Kurkowa 3-13.

Sprzedam zapro
wadzony sklep cu 
kiemaczy lub sa
mo urządzenie ta
nio. Zgłoszenia: 
.Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2202“ .

Maszynę szewską 
cylindrówkę krót. 
koramienną sprze 
dam. — Kraków, 
Zwierzyniecka 221 
14. 2318

Wózek dziecięcy, 
głęboki do sprze
dania. Kraków — 
Szlak 13, m. 18.

Sprzedam futro 
sealskinowe oka
zyjnie. poszwy — 
dymkowe, obrus 
haftowany, pyja
mę męską. Kra
ków, Łobzowska 
49,, u dozorcy.

Dachówczarkę z
cementem sprze
dam. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2475“ .

Harmonję włoską 
120 basów, 4-głOw 
sową, w dobrym 
stanie, sprzedam. 
Kraków,, Kurniki 
3, m. 2. 2823

Płaszcz damski, 
marynarkę alpa- 
gową, mongolinę 
granatową i zielo 
ną pod płaszcz — 
-sprzedam. Kra-, 
ków, Karmelicka 
36/4. 3824

Sprzedaje meble 
różnego rodzaju — 
szafy, łó|ka, sto
ły, stołki, sprzę
ty domowe: Kra. 
ków, Krakowska 
35, sklep Kupno. 
Sprzedaż. 3897

Bielski materjał 
na ubranie lub 
na kostjum sprze
dam: — Kraków, 
Stradom 10, Ga
lanteria. 3902

Paillard" gramo 
fon elektryczny 
okazyjnie sprze
dam.. — Kraków, 
Krakbwska 5, m. 
7. 3904

Zabawki z drze
wa, gaianterję
itp. poleca firma 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Znaczki pocztowe
Nowy wybór- — 

Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
9. Pasaż. 2607
Rurt* ruszta, sza- tał Mi r  \ u o u v a ,

na nowe. i okazyj baśniki, -  okucia 
ne: Skład FnnfiA- budowlane i i  p.ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy
najem. 4100k

Pateck męski 
trzytoopertowy — 
złoty, przepięknie 
rzeźbiony, okazyj 
nic sprzeda „Cen 
troikomis** Kra
ków, Grodzka 9.

Elekt ropatefony
luksusowy oraz 
skromniejszy — 
sprzedam. Kra
ków, Batorego 5. 
Oficyna I. piętro, 
drugi dzwonek. 
Godiz. 16—19.

„Columbia" porta 
ble automatycz
nie zatrzymują
cy się patefon — 
okazyjnie sprze
da „Centrokomis* 
Kraków, G-rodzka 
9. 4103k

Maszynę Singera, 
pierwszorzędną 

sprzedam. K ra
ków. Kielecka 30 
m. 4 (przecznica 
Mogilskiej).

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi
nowane sprzeda: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 3949

Sprzedam urzą
dzenie sklepu cu
kierń iczo -spoży w- 
czego. Wiadomość 
Kraków, Kanoni
cza 16/10, II. p„ 
oficyny. 4073

Fortepian krótki, 
płyta metalowa -. 
piękny ton, sprze 
dam okazyjnie. — 
Kraków, ul. Dłu
ga 18/7. 4111

sprzedaje sklep 
starego żelaza — 
Kraków, Daj wór 
19. 3044

Maszynę do szy
cia nową sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 14 — 
mieszkanie 2.

Sprzedam — ko
stjum, płaszcz
damski, męski i  u- 
branie. Kraków, 
Wolnie® 8, pral
nia. 3659

Stót rozsuwany, 6 
krzeseł wyściela, 
nych, sprzedam. 
Kraków, Florjań. 
sika 32, Zakład ta- 
picerski, 3671

Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 — (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Zegarki damskie, 
męskie, nakrycia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki, 
poleca Magazyn 
Jubilerski, Kra. 
ków, Grodzka 60. 
Fachowa naprawa 
zegarków. 3976k

Maszynę Singera, 
damską, krytą, do 
szycia, sprzedam. 
Rraków, św. Ja
na 3, mieszkanie 
8, III. p. 4298

Fortepiany, pia. 
nina, fisharmo-
nje sprzedaje — 
zamienia, oraz 
wszelkie repera
cje i strojenia wy 
konujc Kwiatków 
sfci, — Kraków, 
Szpitalna 20.

Struny do wszel
kich instrumen
tów muzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer, Kra. 
ków, Adolf Hitler 
Plata 13, I. p.

©

Sypialnia jasna, 
prawie nowa, ta
nio do sprzeda
nia. Kraków, Po
tockiego 19, m. 6.

Zegarki, biżute
rię poleca: Sta- 
nislaw Chwiłkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar
ków. 508

Łóżko żelazne, — 
materace, łóżecz
ko dziecięce, tap
czan — Kraków, 
św. Marka 19, na 
rożmik Floriań
skiej, Dembiński, 
pracownia tapi. 
cersko. 2093

1.000 kg kleju sto
larskiego moczo
nego dla malar
stwa, introligator
stwa — okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Jakóba 3/22

Szlifierka duża, 
bomm szyna, cyr
kularna, piła pro
sta, do sprzeda
nia. Kraków, — 
Garbarska 15, — 
tel. 17855. 4528

Łóżka żelazne,
składane, z mate
racami sprzeda 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 4572

Remington maszy. 
nę do pisania wa
lizkową sprzeda-m 
Wiadomość: Ma
gazyn Mebli, — 
Kraków, Koper
nika 8. 4573

Foto-aparaty ze 
sprzężonemi dal
mierzami: Certo
Doli ina, W elfca,
Wcltina sprzeda 
„Dom Komiso
wy", — Kraków, 
Stradom 16. 4575

Futra, garderobę 
kilimy, dywany 
kupisz tanio w 
„Domu Komiso- 
wym“ , Kraków, 
Stradom 16. 4576

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 4584

Niwelacyjny apa
rat łatą, aparat 
do przeźroczy, — 
większą ilość przę 
żroczy podróżni, 
czyeh, sprzeda -  
sklep, Kraków, -- 
Krakowska 36.

Duży wybór uży
wanych sukien, u 
brań, palt, bieli
zny, obuwia, pate 
fonów znajdziesz 
w sklepie, Kra
ków, Krakowska 

4457

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie:
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. — Magazyn: 
Krakowska 26.

Maszynę do ra
chowania, pisania
sprzedam. Kra
ków, Wielopole 
10. Biuro. 4480

Nakrycie stołowe 
alpagowe, uży
wane, — większą 
ilość, oraz nowe 

sześcioosobowe, 
asetę sprzeda 

sklep, Kraków, 
Krakowska 36,

Obrazy Axentowi 
cza, Fałata, Grott 
geira, Sichulskie
go, Stanisławskie) 
go, ' Wyczółkow
skiego, Wyspiań
skiego, Żmurki 
sprzedam. Kra
ków,, Wenecja 1, 
mieszkanie 8.
Petrof wiedeński,

Maszynę do szy
cia Rastgasser — 
„Venitas“  sfołiez 
kowe, prawie no
we, główkę „Sin. 
gera" sprzeda — 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.
Meble biurowe 
poleca —- Stefan 
Iglicki w  Krako
wie, Sławkowska 
10. 3829k

Ubrania: gronaio 
we, brązowe, 
czarne, jasne 
sportowe, treucz, 
sprzedam. Kra
ków, Garbarska 
15, tel. 17855.

Sypialnia luksu
sowa jasna do 
sprzedania. Kra
ków, Miodowa 9/1 
m. 17. 4534

Używaną garde
robę męską, dam. 
sk’a sprzedaje — 
kupuje: Sklep,
Kraków, Fierac- 
kiego 4. 4712

Lisa srebmegp o 
kaiz oraz niebie
skiego, — tanio 
sprzedam od 14— 
19. Kraków, Sta
rowiślna 64/8.

Piasek i
dostarcza natych
miast Firma — 
„Piasek*, Era- 
ków, Barska 37a, 
tel. 132-04. 4832

„Rozsądek nakazuje
dbać o swoje zdro* 
wie, a dbać o zdro* 
wie znaczy przede 
wszystkim: jeść po* 
trawy jak najprost
sze." Tak m awia! 
wielki Sebastian 
Kneipp, ten, który 
ofiarował nam 
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

Kit szklarski.teii Sur
zawierający olej roślinny

dostamaają

„wschodnie łakłady
EBER0L“

Kraków, Zaleskiego A
Telefon 161-87.

Cena wagonowa zł. 120.— 
za 100 kg.

Cena d.etaliezna zŁ 145.— 
za 100 kg.

Kupią motor
elektryczny lub benzynowy mon. 
5—8 PS, 500 obrotów. Elektry
czny może być krótko zwarty 
220/380 V. Kraków, tel. 205-30.

Sprzedam trcncz 
męsiki, duży, gar 
bardynowy, dam
ski płaszcz czar
ny duży: Kra
ków, Lubicz 26/4

Sprzedam siatki, 
poduszki, łóżka, 
psychę: Kupno — 
Sprzedaż, Kra
ków, Krokowska 
35. 4593

Maszynę do ro
bienia) pończoch, 
rower męski 
wiesle innych; rze
czy żelaznych — 
sprzedam: Kra
ków, Krakowska 
30, sklep. 4594

Klubowy garni
tur: 2 fotele, ka
napę, skórą kry
te, sprzeda oka
zyjnie Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59.

Gabinet męski, 
stylowy, prawie 
nowy, oraz łóżka 
siatkowe, matera 
ee, okazyjnie 
sprzeda: „Centro 
komis" Kraków, 
Grodzka 9. 4639

Pianino Koch — 
Korselt, komcer 
to wy, stan naj
lepszy, pancerny 
płyta metalowa, 
sprzeda tanio — 

„Centrokomis" 
Kraków, Grodzka 
9. 4640

Platery, gwintow- 
aice, lampy, ktu 
chenki, artykuły 
el ektrotech n iczne, 
poleca Coghen — 
Kraków, Grodzka 
49. 4641

Perski — breit- 
szwianc popielaty,
damskie futra o. 
kazyjnie sprzeda: 
„Centrokomis", -
Kraków, Grodzka 
9. 4649

Maszynę Singera
krzyżowy metalo prawi© nową —
wa płyta, — do 
sprzedania. Kra
ków, Długa 50/5. 
Oglądać 9—11.

sprzedam. Kra
ków, Brodowicza 
12, m. i dzwonek 
4. 3935

Sprzedam: szafę
kombinowaną, — 
kredens jadalni a- 
ny nowoczesny, 
biurko, srebro sto 
iowe. Kraków, — 
Wielopole 10 —
Biuro., 4869

Kajak składak -  
jednoosobowy — 
(Kliepper) sprze. 
dam lub dam za 
rower murkowy. 
Zgłoszenia: Prus 
Krakowi, Mogil
ska 35. 4790

! Ubranie prawi*
nom'© oraz mary
narka czarna al- 
pagowa. Kraków, 
św. Jana 18, II- 
piętro, front.

Maszyna do szy
cia, maszyna do 
pisania, rower do 
sprzedania. Kra- 
ków, Garbarska 
15. tel. 17855.

Ubranie męskie, 
bielskie, płaszcz 
letni gabardyno, 
wy ‘tanio sprze
dam. — Kraków, 
Szpitalna 20/22, 
m. 8. 4929 Bieliznę, kołdrą

jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1. 4—6.

Sprzedam maszy
nę Singera kry
tą, prawie nową. 
Krakó w-Dębniki, 

Rynek 4/5. 4972 Kilimy artystycz
ne — sprzedaż, *• 
kupno, naprawa: 
Kraków, Długa 
23. 8930

Sprzedani maszy
nę Singera mę
ską, prawie no
wą. Kraków — 
Dębniki, Rynek 
4/5. 4973 Uwaga! Wszystko

kupić można W 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków —
Krakowska 30.

Narzędzia, nożycd 
do blachy, młotki 
świdry, dłuta, cy
kliny, wosk, spi
nacz© do pasów, 
sprzedaj© firińa: 
Herzog, Kraków, 
św. Marka 21.

Singera maszynę
damską, łódkową 
tanio sprz-edam. 
Kraków, Długa 
32/8, między 14— 
18. 5046

Meble używane,
pokojowe i ku. 
chcnne — tanio 
sprzedam. . Kra
ków,, Długa 32/8, 
między 14—18.

Zamki błyskawi* 
czne, konfekcyj
ne, sprzedaż fa
bryczna. B/H. Ku 
rawski, Warsza
wa, PI. Napoleo
na 9. 3902l£

Pelerynę z nie
przemakalnego — 
(impregnowanego 
brezentu, — praw 
wie nową sprze. 
diam. — Kraków, 
Kurkowa 3-13.

Rower męski — 
prawie nowy — 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska -5 
m. 7. 3918

Szewskie przy bo
ry: W. Cebula, 
Kraków, Starowi
ślna 50. 3947k

Lokale do wynajęcia
Noclepl solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 4346

Noclegi niekirępu- 
jące. Kraków — 
Długa 26/3. 4319

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, na> 
4, II piętro. 3455

Noclegi, Kraków, 
św. Jana 30/4.

Pokój tylko dlap 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3 
m. 7. 3446

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków,
Wielopole 13/4. 

p. front 3453

Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. 1065
Noclegi śródmieć-
ciie Kraków, 
Krupnicza 14, sł 
5. 43<l*

Noclegi, K ra ików ,
Radziwiłłowsk a 

14/2. 4390

Noclegi niekręp**- 
jące, czyste: BJ3" 
ków, Zwierzyn^ 
cfca 8/26, II ofi
cyna. 4670

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52'19  ***
Noclegi: Kroków- 
Wielopole 5/5*

Noclegi czyś*®* 
Kraków, StaroW  ̂
ślna 52/10. 4870

Noclegi: Krakód*
Zamenhofa 9/l*g 
I. p. ofic. 4543

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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